

Bilag 2: Forslag om sammenlægning af FH 102 og Børnegården

Forvaltningen har sendt forslag om sammenlægning af institutionerne FH 102 og Børnegården i høring:

Forvaltningen fastholder forslaget om at sammenlægge FH 102 og Børnegården.

Det skal bemærkes, at der ikke er enighed mellem FH 102 og Børnegården om sammenlægningen. De faglige organisationer og Østerbro Lokalråd har ikke indvendinger mod en sammenlægning.

Med hensyn til bemærkningerne om processen i selve høringsperioden, understreger forvaltningen, at efter offentliggørelse og den politiske beslutning om at sende forslaget i høring, er det ude af Børne- og Ungdomsudvalget og -forvaltningens hænder, hvorledes høringen blandt de høringsberettigede parter gribes an.

Med hensyn til bemærkningerne om normeringen i en ny sammenlagt institution, bemærkes, at institutionen vil få tilført ca. kr. 75.000 som følge af flere bygninger. Dertil skal lægges ca. kr. 60.000 som følge af ny nøgletalsberegning af rengørings- og gårdmandstimerne. Den ny institution vil fortsat, i lighed med FH 102 og Børnegården, blive tildelt børnenormering efter det samme nøgletal pr. barn, som før sammenlægningen.

Resume af de indgåede høringssvar

Nr.	Afsender	Holdning
1	Ledelsen og bestyrelsen i Børnegården, Ryesgade 80.	<p><i>"Beslutter forvaltningen og politikerne sig for en sammenlægning, er vi i Børnegården positivt indstillede overfor et samarbejde og parate til at påtage os opgaven".</i></p> <p>Processen har imidlertid været for lang. Der har svirret med rygter og tonen fra forældrebestyrelsen i FH102 er skærpet. Østerbro lokaludvalg har endvidere gennemført en <i>"yderst kritisabel"</i> høring, hvor der blev fisket efter negative synspunkter på forslaget.</p> <p>På denne baggrund konstateres at: <i>"atmosfæren mellem de to involverede institutioner ikke på forhånd er konfliktløs, hvilket er ærgerligt idet der er skabt en ugunstig stemning inden de reelle samtaler om en eventuel sammenlægning skal finde sted"</i>.</p>
2	Forældrebestyrelsen i Fritidshjemmet 102, Blegdamsvej 102.	<p>Forældrebestyrelsen i Fritidshjemmet 102 afviser forslaget om sammenlægning med Børnegården, idet forældrebestyrelsen ønsker et lille fritidshjem som det er i dag og at normeringen vil forringes ved en sammenlægning.</p> <p><u>Størrelse:</u> Fritidshjemmet <i>"...giver børnene gode og trygge relationer til et overskueligt antal voksne, der forstår at skabe en rolig og struktureret oase i hverdagen."</i></p>

		<p><i>"Der er ikke nogen børn, der kan blive gemt eller glemt blandt større grupper af deres dominerende kammerater".</i></p> <p><i>"Fritidshjemmet tilbyder et godt arbejdsmiljø for de ansatte, hvilket et usædvanligt lavt sygefravær vidner om. Arbejdsglæden blandt de ansatte er meget stor, bl.a. fordi det er muligt at være tættere på børnene end det er i et større fritidshjem".</i></p> <p><u>Normering:</u> Endvidere skriver forældrebestyrelsen, at en sammenlægning vil medføre at der vil mangle en pædagogstilling efter sammenlægningen, således bliver det vanskeligt at sende en mindre gruppe af børnene til f.eks. sportsarrangementer ude af huset, hvilket er <i>"stærk beklageligt"</i>.</p>
3.	Leder og 3 personer i FH 102, Blegdamsvej 102.	<p>Personalet ønsker at institutionen forbliver selvstændig.</p> <p>Dels er der ikke givet nogen gode argumenter for en sammenlægning der holder vand.</p> <p>Dels lægges der vægt på at institutionen er lille idet dette giver</p> <ul style="list-style-type: none"> - en usædvanlig tæt kontakt til forældre og børn - meget stor arbejdstilfredsstillelse hos personalet <p>Endvidere har personalet hørt, at man i Børnegården kan <i>"komme ud for også at skulle arbejde med vuggestue- eller børnehavebørn. Det har aldrig været et ønske for "102"s personale – en situation vi vil være meget kede af"</i>.</p> <p>Endelig oplyser personalet, at en sammenlægning medfører en personalereduktion på 1 pædagog og en nedskæring af budgettet. Børnene kan efter en sammenlægning ikke længere komme på legepladsen på Frederik d. 5. vej.</p> <p>Ved sygdom skal hentes en pædagog fra Børnegården, hvilket betyder, at kontinuiteten forsvinder.</p> <p>Institutionens traditioner og værdier forvinder ved en sammenlægning.</p>
4	Østerbro Lokaludvalg	<p>Lokaludvalget har ikke noget imod at sammenlægge fritidshjemmet FH 102 og Børnegården.</p> <p>Den sammenlagte institution bliver stor, men størrelsesproblemet må kunne løses internt uden besparelser.</p>
5.	LFS	LFS har ingen bemærkninger til forslaget om at sammenlægge FH102 og Børnegården.

6.	Skole og Samfund	Skole og Samfund har ingen bemærkninger til forslaget om at sammenlægge FH 102 og Børnegården.
7.	BUPL	BUPL har ingen bemærkninger til forslaget om at sammenlægge FH 102 og Børnegården.

Oprindeligt faktaark januar 2009

FAKTAARK: Sammenlægning af institutionerne FH 102 og Børnegården.

Institutionsnavn	Adresse	Normering					Kommunal/selvejende
FH 102	Blegdamsvej 102	VG	BH	FH	FK	UK	Kommunal
		-	-	30	-	-	Selvejende Evt. paraply:
Børnegården	Ryesgade 80	VG	BH	FH	FK	UK	Kommunal
		36	44	44	-	-	Selvejende Evt. paraply:

Forslag: Sammenlægning af institutionerne FH 102 og Børnegården.

Navn	Adresse	Normering					Kommunal/selvejende	Afstand mellem bygninger
FH 102, Børnegården	Blegdamsvej 102, Ryesgade 80	VG	BH	FH	FK	UK	Kommunal	284 meter
		36	44	74	-	-	Selvejende Evt. paraply:	